
 

1 de 3 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

MENDOZA, 17 DIC 2019 
 
 VISTO: 
 Las actuaciones que obran en EXP-CUY: 25237/2019, en las que se 
tramita la prórroga de las designaciones de cargos de gestión, cubiertos con 
carácter interino, hasta el 31 de diciembre del año 2019; 
 
 CONSIDERANDO: 
 Lo informado por la Dirección General Económico Financiera y Secretaría 
Administrativa Económica Financiera de esta Facultad. 
 Las disposiciones de la Ordenanza Nº 84/2004-CS. 
 Lo establecido en el Artículo 40º - Inciso 2 del Estatuto Universitario. 
  

En uso de sus atribuciones, 
EL DECANO DE LA FACULTAD DE INGENIERÍA 

RESUELVE: 
ARTICULO 1º.- Prorrogar interinamente, las designaciones del personal que se 
desempeña en cargos de Gestión, detallado en el Anexo I, que forma parte de la 
presente Resolución, por el período comprendido entre el 01 de enero y el 31 de 
diciembre del año 2020. 
ARTÍCULO 2º.- El presente gasto en personal responde a la asignación de 
recursos financieros de la Categoría Programática (Estructura Presupuestaria – 
según Ordenanza que aprueba el presupuesto vigente) y la imputación según la 
Clasificación por Objeto del Gasto y Código de Cargos, corresponden a los 
consignados en cada uno de sus Legajos Electrónicos Únicos de la designación 
efectuada anteriormente y los cuales constan en el informe del Área Económico 
Financiera de esta Facultad. 
ARTÍCULO 3º.- Comuníquese y archívese en el Libro de Resoluciones. 
 
 
RESOLUCIÓN – FI Nº  740 / 19



 

2 de 3 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

A N E X O   I 
 
CARGOS DE GESTIÓN 

 
• CALIGULI, Rosana Cecilia - 29.287- D.N.I. 23.520.566 – Coordinador Área de 

Gestión de Facultad – Categoría C – Tiempo Parcial. Cumplir funciones en la 
COORDINACIÓN DE PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN INSTITUCIONAL - 
Asistencia y apoyo para el cumplimiento de las funciones de las áreas 
dependientes de la Dirección de Gestión de la Información. Bajo la dependencia 
del Coordinador de Planificación y Evaluación Institucional. 
 

• GARCIA, Carlos Adriano - 10.491 - L.E. 8.154.802 – Coordinador Área de 
Gestión de Facultad – Categoría D – Tiempo Parcial. Cumplir funciones en la 
SECRETARÍA ACADÉMICA - Dirección de Asuntos Estudiantiles. Bajo la 
dependencia de la Directora de Asuntos Estudiantiles. 
 

• LOPEZ SACCHETTI, José Eduardo -13.390- D.N.I. 6.897.378- Coordinador Área 
de Gestión de Facultad – Categoría A – Tiempo Parcial. Cumplir funciones en la 
DIRECCIÓN GENERAL DE INGENIERÍA DE PETRÓLEOS. Asignatura “Práctica 
Profesional Supervisada”. Tutor de alumnos y Apoyo a la Dirección General de la 
Carrera Ingeniería de Petróleos en asuntos afines a la misma. Bajo la 
dependencia del Director General de Ingeniería de Petróleos. 
 

• MANZUR, Horacio Eduardo – 31.989 - D.N.I. 24.797.436 - Coordinador Área de 
Gestión de Facultad - Categoría C - Tiempo Completo. Cumplir funciones en la 
SECRETARÍA DE RELACIONES INSTITUCIONALES – Adjunto a la Dirección 
de Graduados. Bajo la dependencia del Director de Graduados. 
 

• MEZZANO, Silvia Viviana – 24.719 - D.N.I. 16.796.949 – Coordinador Área de 
Gestión de Facultad - Categoría C - Tiempo Completo. Cumplir funciones en la 
SECRETARÍA DE VINCULACIÓN - Jefa del Área Gestión de Calidad. Bajo la 
dependencia de la Secretaria de Vinculación. 
 

• TORNELLO, Raúl Roberto – 20.716 – D.N.I. 12.715.932 – Coordinador Área de 
Gestión – Categoría C – Tiempo Parcial. Cumplir funciones en la SECRETARÍA 
ACADÉMICA - Gestión de Evaluación de Desempeño Docente – Evaluación 
Institucional y Acreditación de Carreras – Gestión de Proyectos Institucionales. 
Bajo la dependencia del Secretario Académico. 
 

• TURCO, Florencia Noemí – 30.616 – D.N.I. 30.418.116 – Coordinador Área de 
Gestión de Facultad - Categoría E - Tiempo Parcial. Cumplir funciones en la 
SECRETARÍA DE RELACIONES INSTITUCIONALES - Departamento de 
Relaciones Institucionales - Área de Convenios Nacionales, Internacionales y 
Movilidad. Bajo la dependencia del Secretaria de Relaciones Institucionales. (Y/o 
hasta tanto culmine el proceso de designación tramitado por EXP-CUY: 
13459/2017). 
 

• ROMAN, Adriana Elisabeth - 26.964 - D.N.I. 16.408.074 – Coordinador Área de 
Gestión de Facultad - Categoría D - Tiempo Parcial. Cumplir funciones en la 
SECRETARÍA DE VINCULACIÓN como Subjefa del Área de Gestión de Calidad. 
Bajo la dependencia de la Jefa del Área de Gestión de Calidad. 

Anexo I – Resol. – FI Nº 740 / 19 



 

3 de 3 

Centro Universitario (M5502JMA). Ciudad de Mendoza. Provincia de Mendoza República Argentina. 
Casilla de Correos 405. Tel. +54-261-4494002. Fax. +54-261-4380120. Sitio web: http://ingenieria.uncuyo.edu.ar 

 

 2019 

AÑO DE LA EXPORTACIÓN 

 
 

• BROTTIER, Lucía Inés - 22.011 – DNI 16.830.630 – Coordinador de Área de 
Gestión de Facultad – Categoría A – Tiempo Parcial. Cumplir funciones en la 
COORDINACIÓN DE PLANIFICACIÓN Y EVALUACIÓN INSTITUCIONAL. 
Prestar apoyo y asistencia a la Coordinación a los efectos de desarrollar 
actividades que permitan cumplir la misión de garantizar que el diseño y la 
ejecución de los procesos -estratégicos, clave, de adaptación y de mejora 
continua- de la Facultad de Ingeniería, se realicen en un todo de acuerdo con el 
cumplimiento de la política institucional y de los estándares a los que adhiera. 
Bajo la dependencia del Coordinador de Planificación y Evaluación Institucional. 
 

• COLIAS, Elías - 25.131 – D.N.I. 10.564.841 – Coordinador Área de Gestión de 
Facultad – Categoría A – Tiempo Completo. Cumplir funciones en la 
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA, ECONÓMICA, FINANCIERA – Apoyo y 
asistencia a la Dirección General Económico Financiera. Bajo la dependencia de 
la Secretaria Administrativa Económica Financiera. 

 
• GOMEZ, Cecilia Belén – 34.498 - D.N.I. 35.515.369 – Coordinador Área de 

Gestión de Facultad – Categoría E- Tiempo Parcial. Cumplir funciones en la 
SECRETARÍA ADMINISTRATIVA, ECONÓMICA, FINANCIERA. 

 
• VIÑALS, Lucas Germán – 28.080 – D.N.I. 28.774.596 - Coordinador Área de 

Gestión de Facultad - Categoría E - Tiempo Completo. Cumplir funciones de 
Director de Graduados y referente de la Secretaría de Relaciones Institucionales 
en el Proyecto PDI 01.06 Sistema de Aseguramiento de Calidad Institucional 
(SACI). 

 
 

ANEXO I – RESOLUCIÓN - FI Nº   740 / 19 


